平成 29 年 8 月 28 日

各 位

 会 社 名 株 式 会 社 日 本 製 鋼 所

 代 表 者 名 代表取締役社長  宮内 直孝

 コード番 号    5 6 3 1  東 証 第 1 部

 問 合 せ先 総 務 部 長  菊地  宏樹

  電 話 ： 0 3 - 5 7 4 5 - 2 0 0 1

組織の変更並びに役員の委嘱業務変更に関するお知らせ

当社は、平成 29 年 8 月 28 日開催の取締役会において、下記のとおり、組織の変更並びに役員の委嘱業務変更を

決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．組織の変更

 研究開発部門の機能向上及び新製品・新事業の創出促進のために、平成 29 年 10 月 1 日付で、研究開発本部を

改編し、技術戦略室と新事業推進本部を新設いたします。

２．役員の委嘱業務変更

（１）取締役委嘱業務変更

氏 名 新委嘱業務 現委嘱業務 異動日

東 泉  豊 代表取締役副社長

ＣＦＯ、ＣＩＳＯ、安全保障輸出管理管掌、鉄

鋼事業部・風力室管掌、経理部担当、経営

企画室長

代表取締役副社長

ＣＦＯ、ＣＩＳＯ、安全保障輸出管理管掌、経

理部担当、経営企画室長

平成29年

10月1日付
渡 邊 健 二 取締役専務執行役員

ＣＳＲ・リスク管理担当、安全保障輸出管理

担当、安全衛生管理・環境管理担当、人事

教育部管掌、秘書室・総務部担当

取締役専務執行役員

ＣＳＲ・リスク管理担当、安全保障輸出管理

担当、安全衛生管理・環境管理担当、人事

教育部・秘書室・総務部担当

柴 田  尚 取締役常務執行役員

新事業推進本部長

取締役常務執行役員

風力室管掌、鉄鋼事業部長

  （２）執行役員委嘱業務変更

氏 名 新委嘱業務 現委嘱業務 異動日

石 橋 義 尚 専務執行役員

横浜製作所長、ものづくり改革推進室長、

レーザーシステム室長

専務執行役員

横浜製作所長、ものづくり改革推進室長、

レーザー・プラズマシステム室長

平成29年

10月1日付

藤 村  浩 常務執行役員

CTO、技術戦略室長

常務執行役員

CTO、研究開発本部長

出 口 淳 一 郎 執行役員

人事教育部長

執行役員

鉄鋼事業部 副事業部長

岩 本 隆 志 執行役員

鉄鋼事業部長、室蘭製作所長

執行役員

室蘭製作所長

氏 名 新委嘱業務 現委嘱業務 異動日

佐 藤 善 隆 執行役員

鉄鋼事業部 副事業部長

執行役員

米州担当、

Japan Steel Works America, Inc. 社長

平成29年

10月1日付

西 山  透 執行役員

技術戦略室 副室長

執行役員

室蘭製作所 副所長

三 戸 慎 吾 執行役員

新事業推進本部 副本部長、

航空機事業推進室長、航空機事業推進室

企画グループマネージャー

執行役員

研究開発本部 副本部長、

航空機事業推進室長、航空機事業推進室

企画グループマネージャー

以 上